
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 377/2020 
Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-

μπλήρωση αυτού, για το τακτικό προσωπικό 

καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του Δήμου 

Καλλιθέας, για το β΄ εξάμηνο του 2020.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τα άρθρα 48 και 176 «περί υπερωριακής απασχόλη-
σης» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 2 της του ν. 3731/2008 «Ανα-
διοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις 
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄ 263).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 340/2020 (ΑΔΑ:6ΓΖΣΩΕΚ-Κ5Λ) απόφαση 
Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 5850/5633 (Β΄ 571/2012) απόφαση του 
Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σύμφωνα 
με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 16/2012 απόφαση του 
Δ.Σ. «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση λειτουργίας ορισμένων 
υπηρεσιών του Δήμου» και συγκεκριμένα:

α) 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς 
και τις Κυριακές και αργίες της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος, Πρασίνου και Παιδικών Χαρών, της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας - Τεχνικά Συνεργεία και του Συνεργείου Ηλεκτρο-
φωτισμού του Δήμου Καλλιθέας,

β) 12ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς 
και τις Κυριακές και αργίες, του Δημοτικού Κοιμητηρίου 

(μέχρι τη δύση του ηλίου) και την απασχόληση σε 24ωρη 
βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 
και αργίες των φυλάκων του Δημοτικού Κοιμητηρίου του 
Δήμου Καλλιθέας και

γ) την απασχόληση σε 12ωρη βάση, όλες τις ημέρες 
του μήνα, καθώς και τις Κυριακές και αργίες των καθα-
ριστριών εσωτερικών χώρων, της Υπηρεσίας κλητήρων 
και της Υπηρεσίας Πολιτισμού του Δήμου Καλλιθέας.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 
περιορισμού προσλήψεων για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών και συγκεκριμένα:

- Για την αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών οποιασ-
δήποτε φύσης, φυσικές και τεχνολογικές καταστροφές, 
ατυχήματα, επισκευές που απαιτούν άμεση επιδιόρθω-
ση, όπως βλάβες στο οδόστρωμα, ορυκτέλαια ή πετρέ-
λαια επί των οδών, υδραυλικές και ηλεκτρολογικές απο-
καταστάσεις κ.λπ., καθώς και για την εκτέλεση εργασιών 
που είναι απαγορευτικό λόγω των συνθηκών, π.χ. υψηλοί 
κυκλοφοριακοί φόρτοι, να εκτελεστούν πέρα από τις 
νυκτερινές και τις πρώτες πρωινές ώρες, όπως η σήμαν-
ση οδών, διαγράμμιση, προς αποφυγή κυκλοφοριακού 
προβλήματος και για τη διασφάλιση της ασφάλειας των 
πεζών, των οχημάτων και των συνεργείων. Για συμμε-
τοχή της υπηρεσίας με παροχή ηλεκτρικού ρεύματος, 
επιβλέψεις, τοποθετήσεις εξέδρων και τεχνική βοήθεια 
σε διάφορες εκδηλώσεις του Δήμου και σε εθνικές ή το-
πικές επετείους. Επίσης, για κάλυψη εποχιακών αναγκών, 
όπως αποκατάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, 
η οποία επιβάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες.

- Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν από την ιδιαιτερότητα και για την εύρυθμη λει-
τουργία της υπηρεσίας Καθαριότητας, η οποία πρέπει να 
λειτουργεί σε συνεχή βάση από τις 05:00 π.μ. και όπου 
το υπηρετούν προσωπικό, ενόψει και του περιορισμού 
των προσλήψεων, δεν μπορεί να αντιμετωπίσει στο κα-
νονικό του ωράριο και μέσα στις υπάρχουσες βάρδιες 
τις ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος των 
οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων ενός μεγάλου 
Δήμου, όπως ο Δήμος Καλλιθέας, αποκομιδής απορ-
ριμμάτων, σαρώματος οδών και πλύσιμο δρόμων όπου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2612

26077



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26078 Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

λειτούργησαν λαϊκές αγορές, πέντε (5) εβδομαδιαίως, 
τις ανάγκες του προγράμματος αποκομιδής ογκωδών 
αντικειμένων, καθαρισμού εγκαταλελειμμένων οικοπέ-
δων, χώρων όπου υλοποιήθηκαν εκδηλώσεις, παρου-
σιάζουν μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων κατά τις πρω-
ινές ώρες. Ιδιαίτερα πρέπει να επισημανθεί η ανάγκη 
πραγματοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων 
κατά το βραδινό - μεταμεσονύκτιο ωράριο λόγω του 
μεγάλου κυκλοφοριακού προβλήματος που αντιμε-
τωπίζει η πόλη, η δραστηριότητα δε αυτή χρήζει της 
παρουσίας υποστηρικτικού προσωπικού για το ενεργό 
χρονικό διάστημα της αποκομιδής μεταξύ των οποίων 
και διοικητικού υπαλλήλου ο οποίος έχει την ευθύνη για 
την έκδοση όλων των απαραίτητων εγγράφων για την 
κίνηση ενός εκάστου οχήματος, διαταγή πορείας, δελ-
τίο κίνησης, υποστήριξη γραφείου Αντιδημάρχου, κ.α.. 
Επίσης, ο Δήμος πρέπει να ανταποκριθεί στις ανάγκες 
καθαρισμού των χώρων του Δήμου, σε περίπτωση που 
συμβούν θεομηνίες, π.χ. πλημμύρες, ή άλλα έκτακτα 
γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση 
συνεργείου και επίσης πρέπει η Υπηρεσία να μπορεί να 
ολοκληρώσει αποτελεσματικά το έργο της αποκομιδής 
ακόμα και στις περιπτώσεις έκτακτων γεγονότων που 
προκαλούν σημαντικές καθυστερήσεις όπως απομά-
κρυνση παρκαρισμένων οχημάτων που εμποδίζουν τα 
απορριμματοφόρα, κυκλοφοριακός φόρτος ή ατυχή-
ματα στον Περιφερειακό, από τον οποίο διέρχονται τα 
απορριμματοφόρα κατά τη μεταφορά τους στον ΧΥΤΑ, 
μεγάλη αναμονή στο χώρο του ΧΥΤΑ κατά την εκφόρτω-
ση των απορριμμάτων και έκτακτες βλάβες του στόλου.

- Για τη λειτουργία του γραφείου φύλαξης δημοτικών 
εγκαταστάσεων σε εικοσιτετράωρη βάση, επτά ημέρες 
την εβδομάδα, όλες τις ημέρες του μήνα.

- Για την αντιμετώπιση από την Διεύθυνση Περιβάλ-
λοντος, τομέας Πρασίνου, προβλημάτων που δημιουρ-
γούνται από έκτακτα γεγονότα, ακραία φυσικά φαινό-
μενα, θεομηνίες και φυσικές καταστροφές, π.χ. πτώση 
δέντρων, καθώς και την αποκατάσταση βλαβών σε αρ-
δευτικά δίκτυα των πάρκων. Για τη διενέργεια κλαδέμα-
τος και ραντίσματος δέντρων σε ωράριο εκτός ωρών 
αιχμής κυκλοφορίας διερχόμενων οχημάτων.

- Για την παρουσία υπαλλήλων για διοικητική υποστή-
ριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων, οι 

οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες 
λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων των μελών τους.

- Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν και επιβάλλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρω-
σης της υπερωριακής απασχόλησης σε συνδυασμό με 
την κατανομή της, προκαλείται κατά προσέγγιση δαπάνη 
ποσού 1.060.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους:
00.6032.0002 20.6012.0001 40.6022.0001
00.6032.0003 20.6012.0002 45.6012.0001
10.6012.0001 20.6022.0002 45.6022.0002
10.6012.0002 20.6022.0003 50.6012.0001
10.6012.0003 20.6042.0001
10.6012.0005 30.6012.0001
10.6022.0001 30.6012.0002
15.6012.0001 30.6012.0003
15.6012.0002 30.6022.0002
15.6012.0003 35.6012.0001
15.6022.0004 35.6022.0001
15.6022.0005 35.6022.0003
15.6022.0002 35.6022.0004
15.6022.0003 40.6012.0001

Κ.Α του προϋπολογισμού του β΄ εξαμήνου του 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου ή προς συμπλήρωσή του:

• απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι 22η ώρα,

• νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 
υποχρεωτική,

• εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής 
i. Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα ii. από την 22η 
ώρα μέχρι την 6η πρωινή,

• εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

• εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

μέσα στα όρια που προβλέπουν το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 και η παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
για το β΄ εξάμηνο του 2020, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26079Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 360

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 720 576 576 3240 1152

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 120 90 96 540 192

Σύνολα 13 1.560 666 672 3.780 1344

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ και ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
(αποσπασμένη) 1 120

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 8 960

Σύνολα 9 1080



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26080 Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 720

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 360

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 240 192 384

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 0 0

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 240 0 0

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 3 360 288 576

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ -
ΘΥΡΩΡΩΝ 1 120 96 192

Σύνολα 24 2.880 576 1.152

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 960

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 120 96 192

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ. Η/Υ 1 120 0 0

Σύνολα 13 1.560 96 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26081Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4 480

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολα 17 2.040

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών

και
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 360

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
(αποσπασμένος) 1 120

Σύνολα 5 600



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26082 Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών

και
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600 96 192

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ. Η/Υ 1 120 0 0

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 360 0 0

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10 1200 960 192

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΕΡΓΑΤΩΝ 1 120 96 96 900 192

Σύνολα 21 2.520 96 1.152 900 576

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 0 0 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 96 0 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 240 0 0 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 1 120 96 450 120

Σύνολα 5 600 192 450 312



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26083Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών 

και εξαιρέσι-
μων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 96 0 192

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 360 288 288 2250 576

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 120 0 0 0 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2 240 192 192 1200 384

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΜΑΡΜΑΡΩΝ 1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 3 360 288 288 2250 576

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 3 360 288 288 2250 576

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 96 96 750 192

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 240 0 192 0 192

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 720 0 576 0 0

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 0 96 0 0

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 360 0 288 0 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 1 120 96 96 750 192

Σύνολα 29 3.480 1440 2.688 10.950 3.264



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26084 Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 96 96 750 192

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ -
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 0 96 0 0

Σύνολα 2 240 96 192 750 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 960

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4 480

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολα 13 1.560

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜ/ΤΩΝ 
Η/Υ 1 120

Σύνολα 2 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26085Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών

και
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2 240

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 360

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 120

ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 120

Σύνολα 12 1.440

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 0

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 240

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 120

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 120

ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 120

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ 1 120

Σύνολα 9 840



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26086 Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών

και
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. 
ΠΟΛΙΤΩΝ 3 360

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ.
ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολα 8 960

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών

και
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολα 5 600



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26087Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 120 0 96 0 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 0 276 120 384

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 360 540 540 2.250 576

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 240 276 360 1200 384

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 16 1920 1536 1536 12450 3072

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΩΝ 2 240 360 360 1500 384

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 5 600 456 840 2.550 552

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 45 5.400 5.436 8.100 28.800 6.912

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 120 96 180 660 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΒΟΥΛΚΑΝΙΣΤΩΝ 1 120 180 180 600 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
7 840 468 1.260 4.410 912

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 240 192 192 1650 384

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 120 180 600 120

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2 240 192 192 1500 384

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 480 720 720 3000 768

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 203 24.240 16.500 30.660 162.120 23.712

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 11 1320 1056 1056 6600 2112

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΤΡΙΤΡΟΧΩΝ 2 240 192 192 1500 384

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -
ΕΡΓΑΤΩΝ 5 600 564 564 4500 960

Σύνολα 316 37.800 28.980 47.580 236.760 42.624



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26088 Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 120 0 96 0 192

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 120 96 96 750 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 0 180 0 0

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΕΡΓΑΤΩΝ

(1 αποσπασμένος)
3 360 288 288 2100 576

Σύνολα 7 840 480 756 3.600 1.152

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 960 672 768

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 360 288 192

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 96 0

ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 240 192 384

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 0 0 0

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΤΩΝ 2 240 192 384

Σύνολο 17 1.920 1.440 1.728



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26089Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 96 192

ΔΕ ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1 120 96 192

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 7 840 672 1344

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 120 96 192

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 11 1320 1056 0

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 0 0 0

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 14 0 0 0

Σύνολα 38 2.640 2016 1920

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2 240

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 240

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧ. 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
3 360

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 240

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 120

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 240

Σύνολο 13 1.560



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26090 Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή
υπερωριακή 

εργασία
μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00
πρωινή 

εργάσιμων
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 120

Σύνολα 1 120

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
4 ΜΗΝΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60 4800 3760 7200 27360 4800

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 7 560 840 840 3640 560

ΠΕ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 80 0 0 0 0

ΠΕ 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΩΝ /

ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΩΝ
1 80 0 0 0 0

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 80 0 0 0 0

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 160 0 0 0 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 80 0 0 0 0

Σύνολα 73 5.840 4.600 8.040 31.000 5.360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26091Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΟΥ ΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
πρωινή 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15 1800 900 2700 6900 1320

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 120 120 180 600 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1 120 0 180 450 120

Σύνολα 17 2.040 1.020 3.060 7.950 1.560
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 

με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά 
υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία, τις ενενήντα έξι (96) ώρες για νυχτερινή εργασία 
και τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Για το προσωπικό που απασχολείται σε Υπηρεσίες Καθαριότητας, οι παραπάνω νυχτερινές ώρες, καθώς και οι 
ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο και εξάμηνο 
κατά περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 10 Ioυνίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26092 Τεύχος B’ 2612/29.06.2020

*02026122906200016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-29T20:29:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




